
Toyota Financial Services Danmark A/S

Dynamovej 10, DK-2860 Søborg

Annual Report for 1 April 2015 - 31 March 2016

CVR No 26 24 19 60

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
7 /7 2016

Jørgen Madsen
Chairman

Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	4
Financial Highlights	5
Management's Review	6
Financial Statements	
Income Statement 1 April - 31 March	8
Balance Sheet 31 March 2016	9
Notes to the Financial Statements	11
Accounting Policies	17

Company Information

The Company

Toyota Financial Services Danmark A/S
Dynamovej 10
DK-2860 Søborg

CVR No: 26 24 19 60
Financial period: 1 April - 31 March
Municipality of reg. office: Gladsaxe

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of Toyota Motor Corporation.

Board of Directors

Hitoshi Watanabe, Chairman
Francois Paul-Albert Charles Radot
Frank Chukwuma Okoisor
Jes Rosendal
Michael Junker

Executive Board

Michael Junker

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK	2013/14 TDKK	2012/13 TDKK	2011/12 TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Revenue	216,761	223,626	220,219	198,694	166,435
Operating profit/loss	94,285	99,316	90,488	87,148	53,054
Profit/loss before financial income and expenses	94,495	99,346	90,715	87,437	37,670
Net financials	-16,842	-25,449	-26,816	-29,115	-498
Net profit/loss for the year	58,717	57,587	52,908	43,750	27,713
Balance sheet					
Balance sheet total	4,485,371	4,101,260	3,778,364	3,189,413	2,839,620
Equity	376,106	345,563	314,430	305,272	289,235
Investment in property, plant and equipment	-61,113	21,433	8,720	-18,785	-102,534
Number of employees	10	9	8	8	7
Ratios					
Profit margin	43.6%	44.4%	41.2%	44.0%	22.6%
Return on assets	2.1%	2.4%	2.4%	2.7%	1.3%
Solvency ratio	8.4%	8.4%	8.3%	9.6%	10.2%
Return on equity	16.3%	17.5%	17.1%	14.7%	9.7%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Management's Review

Main activity

Toyota Financial Services Danmark A/S is a joint venture owned by Toyota Financial Services (UK) PLC and Jyske Finans A/S with 80.1 % and 19.9 % respectively. The Company is therefore a part of the Toyota group.

The main activity of the Company is financing of vehicles and related services, primarily of all new and used Toyota models for both the private consumer as well as businesses.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015/16 shows a profit of DKK 58,716,916, and at 31 March 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 376,105,877.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The result for the year exceeds the expected level of a result on the same level as that of last year. The higher result before taxes is primarily due to stability on the financial markets which affect the car industry and financing. The market for cars has increased in 2015/16.

Management considers the result to be satisfactory.

Capital resources

Toyota Financial Services Danmark A/S has a finance agreement with Toyota Motor Finance (Netherlands) B.V. and has in this way secured the availability of the necessary capital. The period of the finance agreement is not restricted. In addition, Toyota Financial Services Danmark A/S has entered into loan arrangements with Nordea Bank Danmark A/S and The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Ltd.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

The main risks of the company relate to credit risks and residual value risk.

The Company has established procedures to follow the development of residual values closely. Scrap values on cars are measured at market value at the time when the contract period has ended. A further change in the registration tax is to be expected.

Strategy

The Company continues to establish its vehicles portfolio. It is therefore expected that further capital will be tied in the portfolio over the next 2 - 3 years. The Company - apart from this investment - does not expect any major investments during the next financial year.

Management's Review

Unusual events

The financial position at 31 March 2016 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015/16 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 April - 31 March

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Revenue		216,761,048	223,626,068
Other operating income		210,225	29,188
Other external expenses		<u>-95,981,816</u>	<u>-88,207,478</u>
Gross profit/loss		120,989,457	135,447,778
Staff expenses	1	-7,790,487	-7,126,662
Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment	2	-9,546,977	-13,686,860
Impairment of current assets		<u>-9,157,262</u>	<u>-15,288,677</u>
Profit/loss before financial income and expenses		94,494,731	99,345,579
Financial income	3	53,757	1,865,453
Financial expenses	4	<u>-16,895,462</u>	<u>-27,314,585</u>
Profit/loss before tax		77,653,026	73,896,447
Tax on profit/loss for the year	5	<u>-18,936,110</u>	<u>-16,309,166</u>
Net profit/loss for the year		<u>58,716,916</u>	<u>57,587,281</u>

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

Proposed dividend for the year	41,630,293	28,793,640
Retained earnings	<u>17,086,623</u>	<u>28,793,641</u>
	<u>58,716,916</u>	<u>57,587,281</u>

Balance Sheet 31 March 2016

Assets

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Operating leases - Motor vehicles		81,237,849	29,838,162
Other fixtures and fittings, tools and equipment		<u>2,752,294</u>	<u>2,375,774</u>
Property, plant and equipment	6	<u>83,990,143</u>	<u>32,213,936</u>
Fixed assets		<u>83,990,143</u>	<u>32,213,936</u>
Receivable loans		4,351,073,838	3,995,517,027
Other receivables		25,646,232	7,051,562
Corporation tax		13,107,812	0
Prepayments		<u>10,662,921</u>	<u>11,099,270</u>
Receivables		<u>4,400,490,803</u>	<u>4,013,667,859</u>
Cash at bank and in hand		<u>889,604</u>	<u>55,378,349</u>
Currents assets		<u>4,401,380,407</u>	<u>4,069,046,208</u>
Assets		<u>4,485,370,550</u>	<u>4,101,260,144</u>

Balance Sheet 31 March 2016

Liabilities and equity

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Share capital		190,000,000	190,000,000
Retained earnings		144,475,584	126,769,844
Proposed dividend for the year		41,630,293	28,793,640
Equity	7	376,105,877	345,563,484
Provision for deferred tax	8	61,227,199	49,183,277
Provisions		61,227,199	49,183,277
Payables to group enterprises		1,992,000,000	2,370,000,000
Long-term debt	9	1,992,000,000	2,370,000,000
Credit institutions		2,801,121	59,686,253
Trade payables		17,364,185	18,125,733
Payables to group enterprises	9	1,958,082,883	1,186,997,844
Corporation tax		0	1,553,704
Other payables		28,706,054	28,465,224
Deferred income		49,083,231	41,684,625
Short-term debt		2,056,037,474	1,336,513,383
Debt		4,048,037,474	3,706,513,383
Liabilities and equity		4,485,370,550	4,101,260,144
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	10		
Related parties and ownership	11		

Notes to the Financial Statements

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Staff expenses		
Wages and salaries	7,110,486	6,499,393
Pensions	610,672	557,438
Other social security expenses	69,329	69,831
	<u>7,790,487</u>	<u>7,126,662</u>
Average number of employees	<u>10</u>	<u>9</u>
Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statement Act.		
2 Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment		
Depreciation of property, plant and equipment	9,546,977	13,686,860
	<u>9,546,977</u>	<u>13,686,860</u>
Which is specified as follows:		
Operating lease - Motor vehicles	9,072,268	13,011,244
Other fixtures and fittings, tools and equipment	474,709	675,616
	<u>9,546,977</u>	<u>13,686,860</u>
3 Financial income		
Interest received from group enterprises	0	1,692,751
Other financial income	53,757	172,702
	<u>53,757</u>	<u>1,865,453</u>
4 Financial expenses		
Interest paid to group enterprises	16,794,123	27,137,805
Other financial expenses	101,339	176,780
	<u>16,895,462</u>	<u>27,314,585</u>

Notes to the Financial Statements

	2015/16 <u>DKK</u>	2014/15 <u>DKK</u>
5 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	6,892,188	21,553,704
Deferred tax for the year	<u>12,043,922</u>	<u>-5,244,538</u>
	<u>18,936,110</u>	<u>16,309,166</u>
6 Property, plant and equipment		
	Operating leases - Motor vehicles <u>DKK</u>	Other fixtures and fittings, tools and equipment <u>DKK</u>
Cost at 1 April	47,476,433	2,948,032
Additions for the year	78,973,489	2,872,955
Disposals for the year	<u>-28,621,500</u>	<u>-2,653,546</u>
Cost at 31 March	<u>97,828,422</u>	<u>3,167,441</u>
Impairment losses and depreciation at 1 April	17,638,271	572,258
Impairment losses for the year	1,033,326	0
Depreciation for the year	9,072,268	474,709
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	<u>-11,153,292</u>	<u>-631,820</u>
Impairment losses and depreciation at 31 March	<u>16,590,573</u>	<u>415,147</u>
Carrying amount at 31 March	<u>81,237,849</u>	<u>2,752,294</u>

Notes to the Financial Statements

7 Equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 April	190,000,000	127,388,961	28,793,640	346,182,601
Ordinary dividend paid	0	0	-28,793,640	-28,793,640
Net profit/loss for the year	0	58,716,916	0	58,716,916
Proposed dividend for the year	0	-41,630,293	41,630,293	0
Equity at 31 March	190,000,000	144,475,584	41,630,293	376,105,877

The share capital consists of 190,000,000 shares of a nominal value of DKK 100. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

8 Provision for deferred tax

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Other fixtures and fittings	291,265	143,324
Operating Lease - Motor Vehicles	4,464,099	2,122,622
Financial leasing	62,109,730	52,985,359
Provision for loss on loans	-5,637,895	-6,068,028
	61,227,199	49,183,277

Notes to the Financial Statements

9 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
Payables to group enterprises		
Between 1 and 5 years	<u>1,992,000,000</u>	<u>2,370,000,000</u>
Long-term part	1,992,000,000	2,370,000,000
Within 1 year	<u>1,958,082,883</u>	<u>1,186,997,844</u>
	<u>3,950,082,883</u>	<u>3,556,997,844</u>

10 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Rental agreements and leases

Rental obligations, period of non-terminability 12 months	698,021	620,000
---	---------	---------

Contractual obligations

Contingent liabilities

The company is jointly taxed with other Danish entities controlled by Toyota Motor Corporations Group. Under the Danish tax regime all Danish companies are jointly and severally liable for the Danish tax Group's tax payment.

The company has entered into a contract regarding the administration of the leasing and loan activities. The contract can be terminated with 6 months notice. The agreed remuneration is dependant upon the activity, and, as a result, it is not possible to quantify the exact minimum commitment. The company estimates that the associated commitment amounts to DKK 14-16 million as at 31 March 2016.

The company has given bankguarantees for SKAT and Tinglysningsretten at DKK respectively 200k and 2,000k regarding the legislations in Denmark for the business the company execute.

Notes to the Financial Statements

11 Related parties and ownership

	Basis
Controlling interest	
Toyota Financial Services (UK) PLC Great Burgh Burgh Heath, Epson Surrey KT18 5UZ England (United Kingdom)	Controlling shareholder
Other related parties	
Toyota Danmark A/S	Copenhagen, Group related Denmark
Toyota Motor Finance (Netherlands) B.V.	Amsterdam, Group related The Netherlands

Transactions

The vehicles recorded under other fixtures and fittings, tools and equipment as well as the vehicles relating to the outstanding financial leasing and operating leasing are mainly of the brand Toyota and have been purchased from Toyota Danmark A/S.

The company obtains finance for the purchase of vehicles for subsequent leasing as well as car loans from Toyota Motor Finance (Netherlands) B.V. The amount financed is separately shown in the balance sheet. The related interest expense has been recorded under interest expenses.

Ownership

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Toyota Financial Services (UK) PLC, Surrey, UK

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of Toyota Motor Corporation.

Notes to the Financial Statements

11 Related parties and ownership (continued)

The Group Annual Report of Toyota Motor Corporation may be obtained at the following address:

Toyota Motor Corporation
Toyota-Cho 1 Toyota Aichi
471 8571
Japan
www.toyota-global.com
